СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

09 ноября 2021 года № 49

	Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан в качестве участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства

в Оренбургской области» на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21.12.2018 № 834-пп, руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан в качестве участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в размере 10,0 кв. м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Применять установленную норму площади жилого помещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в размере 10,0 кв.м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи для расчета общей площади приобретаемого жилого помещения в качестве получателя социальной выплаты по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерина.
4. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/), вступает в силу после дня его обнародования.
Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                                       В.И. Чичерин
Разослано: администрации сельсовета, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело